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Fincantieri dostarczyła marynarce wojennej Kataru pierwszą korwetę Al Zubarah (F
101), typu Al Zubarah (określanego też jako typ Doha). Do odbioru okrętu doszło na
terenie stoczni Muggiano w La Spezii.

Katarskie korwety typu Al Zubarah są
jednostkami stosunkowo dobrze
uzbrojonymi, przeznaczonymi do
obrony powietrznej / Zdjęcie:
Fincantieri

Mimo ograniczeń w wydarzeniu wzięło udział wielu gości. Przekazanie okrętu odbyło
się w obecności szefa sztabu sił zbrojnych Kataru gen. broni Salema Hamada Al Nabita,
dowódcy marynarki wojennej Kataru gen. dyw. Abdullaha Hassana Al-Sulaitiego,
zastępcy szefa sztabu Marina Militiare wiceadmirała Aurelio De Carolisa, podsekretarza
ds. obrony Włoch Stafanii Pucciarelli i głównego menadżera dywizji okrętów Fincantieri
Giuseppe Giordo.

Katar zamówił 4 korwety typu Al Zubarah w czerwcu 2016. Przekazany właśnie okręt
zwodowano w lutym 2020. Przewiduje się, że pozostałe zamówione jednostki: Damsah
(F102), Al Khor (F103, Wodowanie Al Khor , 2021-10-01) i Sumaysimah (F104) trafią do
służby do 2023.

Korwety Al Zubarah mają wyporność 3300 t, 107 m długości, 14,7 m szerokości i
zanurzenie 4,2 m. Napęd stanową silniki wysokoprężne w układzie CODAD, które
pozwalają osiągnąć prędkość maksymalną do 28 w. Zasięg wynosi 3500 Mm, a
autonomiczność 21 dni. Załogę stanowi 98 oficerów i marynarzy, a na pokładzie jest
miejsce dla 14 dodatkowych pasażerów, np. żołnierzy oddziałów specjalnych.

Uzbrojenie jednostek stanowi 16 pionowych wyrzutni pocisków przeciwlotniczych Aster
30 Block 1 NT, 2 poczwórne wyrzutnie pocisków przeciwokrętowych MM40 Exocet
Block-3, 76-mm armata OTO Melara Super Rapid, system obrony bezpośredniej RIM-
116 RAM i 2 stanowiska bezzałogowe Marlin z 30-mm armatami automatycznymi.

https://www.altair.com.pl/marynarka-wojenna
https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy
wodowanie-al-khor


Okręty mają pokład lotniczy i hangar dla 1 średniego śmigłowca (wielkości NH90).
Ponadto na rufie znajduje się rampa do spuszczania i podejmowania z wody łodzi
półsztywnych.
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